
 

_______________________________________________________________________________________________ 
COMUNE di VERGATO - Piazza Capitani della Montagna 1 - 40038 – Vergato (Bo) 

tel 051.6746717 - fax 051.912034 - e-mail sindaco@comune.vergato.bo.it 

 
 
 
COMUNE DI VERGATO 
Città Metropolitana di Bologna 
 
Il Sindaco 
 
 
Prot. 2293 
 
Ordinanza 9/2018 
 
 
 

EMERGENZA NEVE  ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE 

IL SINDACO 

Vista  l’allerta arancione emanata dalla Protezione Civile che prevede precipitazioni nevose unite a 

temperature rigide, che colpiranno nelle prossime ore anche il nostro territorio comunale, creando disagi alla 

circolazione tali da non garantire la sicurezza e la percorribilità delle vie di accesso alle Scuole del territorio; 

 
Sentiti  i tecnici competenti; 
 
Ritenuto  opportuno ed urgente, disporre la chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado esistenti sul 
territorio del Comune di Vergato, compreso l’Asilo Nido Comunale, al fine di eliminare ogni pericolo per la 
pubblica incolumità; 
 
Visto  l'art. 54 del Testo Unico 18 agosto 2000, n.267 delle Leggi sull'Ordinamento degli enti Locali; 

 
O R D I N A 

 

per i motivi espressi in premessa,  

la chiusura per i giorni 1 Marzo 2018 e 2 Marzo 2018 di tutte le Scuole di o gni ordine e grado del 

Comune di Vergato, compreso l’Asilo Nido Comunale . 

 

Il presente provvedimento viene reso noto mediante l'inoltro a tutti gli Istituti scolastici al fine di dare 

adeguata informazione a tutta l'utenza e inoltre viene reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e 

nel sito istituzionale comunale. 

 
Dalla Residenza Municipale, 28 Febbraio 2018 

 
 
                 Il Sindaco 
                 Massimo Gnudi 
 
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.  


